PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	03.06.2016
	№
	705

О внесении изменений в муниципальную

              Программу «Управление муниципальным

имуществом и земельными ресурсами

Снежинского городского округа»

на 2016 - 2018 гг.

Руководствуясь Положением «О порядке разработки, утверждения и исполнения муниципальных программ в Снежинском городском округе», утвержденным постановлением администрации Снежинского городского округа от 25.12.2014 № 1914 (с изменениями от 06.05.2015 № 599, от 23.06.2015 № 815, от 28.09.2015 № 1252), на основании статьи 40 Устава муниципального образования «Город Снежинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную Программу «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Снежинского городского округа» на 2016 - 2018 гг., утвержденную постановлением администрации Снежинского городского округа от 23.12.2015 № 1695 (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Снежинского городского округа

Д. С. Востротина.
Глава администрации

Снежинского городского округа

И. И. Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления
                              А.А.Воронов

Заместитель главы администрации                                Д.С.Востротин

Заместитель главы администрации                                М.Т.Ташбулатов

Руководитель МКУ «Финансовое

управление Снежинского

городского округа»

Н.Ю.Круглик

Председатель КУИ города Снежинска

С.Г.Кретов

Рассылка:

в дело   – 2 экз.

комитет экономики  – 1 экз.

финансовое управление  – 1 экз.

КУИ города Снежинска  – 1 экз.

Буториной О.В.  – 1 экз.

Газета «Известия…»  – 1 экз.

В.П.Бастрон, 30061
начальник экономического

отдела КУИ города Снежинска

га 1  31.05.2016

710

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от ___________ № ______

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную Программу «Управление муниципальным

имуществом и земельными ресурсами Снежинского городского округа»

на 2016 - 2018 гг.

1. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» Паспорта Программы изложить в новой редакции:

«Программа финансируется за счет средств местного, федерального и областного бюджетов.

Общий объем финансирования на весь период действия Программы составит 26 110 565,77 руб.,

в том числе:

средства местного бюджета – 17 430 965,77 руб.:

2016 год – 6 184 544,59 руб.;

2017 год – 5 358 210,59 руб.*;

2018 год – 5 888 210,59 руб.*;

средства федерального бюджета – 2 893 200 руб.:

2016 год – 964 400 руб.;

2017 год – 964 400 руб.*;

2018 год – 964 400 руб.*;

средства областного бюджета – 5 786 400 руб.:

2016 год – 1 928 800 руб.;

2017 год – 1 928 800 руб.*;

2018 год – 1 928 800 руб.*.

Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется исходя из возможностей местного, федерального и областного бюджетов.».

*- Объем финансирования указан справочно, исходя из потребности.  Фактический объем финансирования будет утверждаться при формировании бюджета на 2017 и 2018 гг.»

2. Раздел 3 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:

«Программа финансируется за счет средств местного, федерального и областного бюджетов.

Общий объем финансирования на весь период действия Программы составит 26 110 565,77 руб.,

2

в том числе:

средства местного бюджета – 17 430 965,77 руб.:

2016 год – 6 184 544,59 руб.;

2017 год – 5 358 210,59 руб.*;

2018 год – 5 888 210,59 руб.*;

средства федерального бюджета – 2 893 200 руб.:

2016 год – 964 400 руб.;

2017 год – 964 400 руб.*;

2018 год – 964 400 руб.*;

средства областного бюджета – 5 786 400 руб.:

2016 год – 1 928 800 руб.;

2017 год – 1 928 800 руб.*;

2018 год – 1 928 800 руб.*.

Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется исходя из возможностей местного, федерального и областного бюджетов.

Мероприятия Программы указаны в приложении к Программе.

*- Объем финансирования указан справочно, исходя из потребности.  Фактический объем финансирования будет утверждаться при формировании бюджета на 2017 и 2018 гг.».

3. Подпункт 8 таблицы «Показатели реализации Программы» раздела 4 «Ожидаемые результаты реализации Программы и целевые индикаторы» изложить в новой редакции:

	№

п/п
	Целевые индикаторы
	Ед.

изм.
	Показатели на конец года

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	...
	...
	...
	...
	...
	...

	8.
	Количество земельных участков, поставленных на кадастровый учет КУИ города Снежинска (в течение года).
	шт.
	31
	30
	30

	...
	...
	...
	...
	...
	...

4. Приложение к Программе «Перечень мероприятий Программы» изложить в новой редакции (прилагается):

ПРИЛОЖЕНИЕ

к муниципальной Программе

«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Снежинского городского округа» на 2016 - 2018 гг.

Перечень мероприятий Программы

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель Программы
	Источник финансирования
	Объемы финансирования мероприятий, руб.

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	Всего

	Направление 1. Повышение доходности от использования муниципального имущества и земельных участков, реализации муниципального имущества

	1.1.
	Организация проведения оценки муниципального имущества с целью приватизации, передачи в аренду
	КУИ города Снежинска
	местный бюджет
	478 200
	478 200
	478 200
	1 434 600

	1.2.
	Организация проведения оценки земельных участков с целью передачи в аренду
	КУИ города Снежинска
	местный бюджет
	104 000
	104 000
	104 000
	312 000

	Всего затрат по направлению, в том числе:

	582 200
	582 200
	582 200
	1 746 600

	из областного бюджета

	0
	0
	0
	0

	из местного бюджета

	582 200
	582 200
	582 200
	1 746 600

	Направление 2. Совершенствование системы учета муниципального имущества, земельных участков и контроля за их использованием.

	2.1.
	Организация и проведение технической инвентаризации и паспортизации муниципального имущества
	КУИ города Снежинска
	местный бюджет
	365 900
	161 800
	161 800
	689 500

	2.2.
	Организация проведения оценки муниципального имущества с целью принятия к учету
	КУИ города Снежинска
	местный бюджет
	10 800
	10 800
	10 800
	32 400

	2.3.
	Организация проведения кадастровых работ по формированию земельных участков
	КУИ города Снежинска
	местный бюджет
	1 063 000
	595 000
	1 125 000
	2 783 000

	2.4.
	Обеспечение обслуживания и сопровождения программного комплекса для ведения реестра муниципального имущества города Снежинска и формирования учета в программе «Барс – Аренда».

Обновление (продление) электронной подписи для осуществления обмена электронными документами  с Управлением Росреестра по Челябинской области
	КУИ города Снежинска
	местный бюджет
	74 700
	74 700
	74 700
	224 100

	Всего затрат по направлению, в том числе:

	1 514 400
	842 300
	1 372 300
	3 729 000

	из областного бюджета

	0
	0
	0
	0

	из местного бюджета

	1 514 400
	842 300
	1 372 300
	3 729 000

	Направление 3. Содержание и сохранность муниципального имущества.

	3.1.
	Реализация функций, возложенных на КУИ города Снежинска в области иных имущественных отношений
	КУИ города Снежинска
	местный бюджет
	3 811 372
	3 657 138

	3 657 138
	11 125 648

	3.2.
	Субсидия при ликвидации муниципальных предприятий
	КУИ города Снежинска
	местный бюджет
	276 572,59
	276 572,59
	276 572,59
	829 717,77

	Всего затрат по направлению, в том числе:

	4 087 944,59
	3 933 710,59
	3 933 710,59
	11 955 365,77

	из областного бюджета

	0
	0
	0
	0

	из местного бюджета

	4 087 944,59
	3 933 710,59
	3 933 710,59
	11 955 365,77

	Направление 4. Формирование муниципального имущества из основных средств.

	4.1.
	Приобретение жилья для лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	КУИ города Снежинска
	федеральный бюджет
	964 400
	964 400
	964 400
	2 893 200

	1.

	областной бюджет
	1 928 800
	1 928 800
	1 928 800
	5 786 400

	Всего затрат по направлению, в том числе:

	2 893 200
	2 893 200
	2 893 200
	8 679 600

	из федерального бюджета

	964 400
	964 400
	964 400
	2 893 200

	из областного бюджета

	1 928 800
	1 928 800
	1 928 800
	5 786 400

	Итого по Программе, в том числе:

	9 077 744,59
	8 251 410,59
	8 781 410,59
	26 110 565,77

	из федерального бюджета

	964 400
	964 400
	964 400
	2 893 200

	из областного бюджета

	1 928 800
	1 928 800
	1 928 800
	5 786 400

	из местного бюджета

	6 184 544,59
	5 358 210,59
	5 888 210,59
	17 430 965,77